关于公布2023年教育学院课程思政示范课程培育名单的通知

根据《河北大学教育学院深入推进“课程思政”工作实施方案》要求，我院组织了2023年教育学院课程思政培育项目的申报和评审工作，经过学院教学委员会评审，学院党政联席会研究决定，共立项16项，现将立项结果及具体事宜通知如下：
一、项目名单：
	教育学院课程思政示范课程培育名单

	课题编号
	课程名称
	课程负责人

	2023JYSZ001
	外国教育史（本科生）
	朱鹏举

	2023JYSZ002
	比较教育学专题（研究生）
	李文英

	2023JYSZ003
	少年儿童组织与思想意识教育基本理论（研究生）
	薛国凤

	2023JYSZ004
	教育经济学（本科生）
	侯佛钢

	2023JYSZ005
	比较教育专题研究（研究生）
	张怡真

	2023JYSZ006
	临床心理学（本科生）
	石绪亮

	2023JYSZ007
	高级心理统计学（研究生）
	赵小军

	2023JYSZ008
	心理健康教育教学设计与实施（研究生）
	石常秀

	2023JYSZ009
	普通心理学（本科生）
	张克

	2023JYSZ010
	心理学研究方法（本科生）
	杜秀敏

	2023JYSZ011
	人格心理学（本科生）
	高红梅

	2023JYSZ012
	特殊教育学（本科生）
	赵娟

	2023JYSZ013
	学前儿童游戏理论（研究生）
	范明丽

	2023JYSZ014
	学前儿童保育学（本科生）
	刘志慧

	2023JYSZ015
	基础教育课程改革（研究生）
	张栋科

	2023JYSZ016
	教育研究方法（研究生）
	崔佳

二、项目建设周期
项目建设周期为一年,从2023年6月至2024年6月。
每门课程支持0.3万元，经费使用需要符合河北大学教学质量与教学改革专项资金实施细则的相关要求。其中2023年使用额度为0.2万元，2024年项目结项后可使用剩余0.1万元。
三、项目结项要求
1.提交课程思政建设报告，包括总体设计、教学实践、评价与成效、特色与创新等内容
2.提交最近一学期的课程教案与教学评价
3.提交一节代表性课程的教学设计及实施流程说明，配不少于5张活动图片

河北大学教育学院
 2023年6月21日